
42   TERÇA - FEIRA, 29 - AGOSTO - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE - MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 007/2023 - O Presidente da Câmara Municipal de 
Ribamar Fiquene, estado do Maranhão, no uso de suas atri-
buições legais, com base nas informações constantes no termo 
de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
n° 007/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso 
VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve ho-
mologar	 o	 objeto	 do	 presente	 processo	 licitatório	 à	 empresa:	
MCS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº	40.189.795/0001-42,	localizada	na	Rua	1º	de	Maio,	Nº	448,	
Sala 01, Bairro Centro – João Lisboa – MA, vencedora de to-
dos os itens, com proposta apresentada no valor total de R$ 
125.200,00 (cento e vinte e cinco mil e duzentos reais). Con-
siderando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por 
item. Câmara Municipal de Ribamar Fiquene, Estado do Ma-
ranhão, em 23 de Agosto de 2023. JÚLIO CEZAR DA SILVA 
OLIVEIRA - Presidente da Câmara.

TERMO DE RESCISÃO

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS
 HOSPITALARES – EMSERH

RESENHA DO TERMO DE RESCISÃO BILATERAL AO CON
TRATO Nº 682/2021-GCC/EMSERH, QUE ENTRE SI CELE-
BRAM A EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPIT
ALARES – EMSERH E A EMPRESA J DAS CHAGAS OLIVEI-
RA JUNIOR LTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106605
/2023. TERMO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO 

Nº 682/2021-GCC/EMSERH. CONTRATANTE: Empresa Mara-
nhense de Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ: 18.519.709/00
01-63. REPRESENTANTE LEGAL: Marcello Apolonio Duai-
libe Barros – Presidente da EMSERH – Matrícula n° 11748. CPF: 
976.615.203-97 e Leticia Helena Do Vale Façanha - Diretora Admi-
nistrativa da EMSERH – Matrícula n° 7313. CPF: 026.470.503-33. 
CONTRATADA: J DAS CHAGAS OLIVEIRA JUNIOR LTDA. 
CNPJ: 28.067.442/00201-74. REPRESENTANTE LEGAL: JAI-
ME DAS CHAGAS OLIVEIRA JUNIOR. CPF: 964.607.442/0001-
74. OBJETO: O presente termo tem por objeto a RESCISÃO BILA-
TERAL DO CONTRATO Nº 682/2021-EMSERH, celebrado para: 
“prestação de serviços de saúde em hemodiálise com fornecimento 
de materiais de consumo, insumos e equipamentos para atender à de-
manda	de	10	(dez)	leitos	de	UTI	adulto	no	Hospital	Geral	Municipal	
de	Codó	Dr.	Marcolin	Jr.”	DO DISTRATO: Por força do presente 
instrumento, aplica-se o efeito de rescisão ao Contrato n° 682/2021-
GCC/EMSERH acordado entre as partes de forma amigável, nesta 
data, conforme previsto em sua Cláusula Décima Nona do Contrato. 
DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Rescisão Bilate-
ral encontra amparo legal no Inciso II, do artigo nº 216, do Regula-
mento Interno de Licitações e Contratos da Empresa Maranhense de 
Serviços Hospitalares – EMSERH c/c da sua Cláusula Décima Nona 
do Contrato nº 682/2021-EMSERH. DA PUBLICIDADE: A Empre-
sa Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH providenciará a 
publicação da resenha (extrato) do Termo de Rescisão Bilateral no 
Diário	Oficial	 deste	 Estado.	 E,	 para	 firmeza	 e	 validade	 do	 que	 foi	
pactuado, lavrou-se o presente Termo Aditivo em 01 (uma) via, para 
que	surtam	um	só	efeito,	as	quais,	depois	de	lidas,	e	assinada	pelos	re-
presentantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas 
02 (duas) testemunhas abaixo. São Luís (MA), 24 de agosto de 2023. 
MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS - Presidente da 
EMSERH-Matrícula nº 11.748.

CASA CIVIL

Palácio Henrique de La Rocque, Avenida Jerônimo de Albuquerque, S/N, Calhau.

 Fone: 3222-5624 CEP.: 65.010 - 170 – São Luís - MA

Site: www.diariooficial.ma.gov.br   E-mail: suporte@diariooficial.ma.gov.br 

                      FELIPE COSTA CAMARÃO                          SEBASTIÃO TORRES MADEIRA
                       Governador em Exercício                                                     Secretário - Chefe da Casa Civil

TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA FIALHO COELHO
Diretora - Geral do Diário Oficial

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL
PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Assinado de forma digital por 
TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA 
FIALHO COELHO


